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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

Nr.‘_'z 5‘5 ZProt. Elbasan mé / 9 . & .2025

Lénda: Konfirmim Akti

KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

Né mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”,
ndryshuar me ligjin nr.36/2024 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr.107/2016 “Pér
Prefektin ¢ Qarkut™, daté 18.04.2024, pasi verifikuam ligjshméring e aktit tuaj nr.28 daté
26.03.2025 “Pér miratimin e akt-marréveshjes nr.1377 daté 10.03.2025 “Pér montimin e njé ure
metalike tip “Baily” né fshtatin Polis, Sheh, Njésia Administrative Polis, Bashkia Librazhd™”,
konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né ligj. Pér zbatimin e kétij akti Bashkia Librazhd duhet
t& marri né konsideraté pércaktimet ligjore si mé poshté vijon;

1. Marréveshja nr.1377 daté 10.03.2025 duhet t& hyjé né fugi pas miratimit nga ana ¢
késhillit bashkiak me vendimin nr.28 daté 26.03.2025.

2. Marréveshja nr.1377 daté 10.03.2025 duhet t& fillojé t& zbatohet pas miratimit t fondeve
financiare nga ana e késhillit pér pjesén q€ i takon Bashkisé Librazhd si dhe mbas datés
sé zgjedhjeve pér Kuvendin né Republikén e Shqipéris¢ né respekt t¢ Vendimit nr. 9, dat&
24.12.2020 té¢ Komisionit Rregullator prané Komisionit Qéndror t&¢ Zgjedhjeve “Pér
rregullat pér raportimin e veprimtarive me karakter publik t& institucioneve publike,
agjencive dhe/ose ndérmarrjeve shtetérore, kategorité e veprimtarive t& ndaluara, si dhe
monitorimin e veprimtarisé, sjelljes dhe pérdorimit té burimeve njerézore, financiare dhe
logjistike t& administratés shtetérore para zgjedhjeve”.

- PREFEKTI
P oA L
pA: “ILIR BEJTJA
}zf- LN
e
N\ ';}"

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www prefekti.elbasan.gov.al , email: prcfekti.elbasan.’c?.mh.gov.al




9,5’:’/ REPUBLIKA E SHQIPERISE
i BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Daté.28.03.2025
Nr/763 prot

Nr.28 dt.26.03.2025

“Miratimin e akt-marréveshjes nr.1377 daté 10.03.2025 “Pér montimin e njé ure metalike
tip “Baily” né fshatin Polis ,Sheh Njésia Administrative Polis,Bashkia Librazhd ”

Né mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisien Vendore”, Ligjit
68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipéris¢ * , i ndryshuar si dhe né Ligjin
Nr.115/2024“Pér Buxhetin e vitit 2025” ,Udhezimi plotesues nr.2 date 24.01.2025 “Per zbatimin
e buxhetit te vitit 2025”7, Késhilli Bashkiak i mbledhur sot mé daté 26.03.2025 dhe me
propozim t& Kryetarit t& Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :

1. Té miratojé Akt-Marréveshjen “Pér montimin e njé ure metalike tip “Baily” né fshatin
Polis ,Sheh Njésia Administrative Polis,Bashkia Librazhd” ndérmjet Repartit Ushtarak
Nr.4040 Tirané dhe bashkisé Librazhd.

2. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhetit ,menaxhimit financiar dhe
shérbimeve sociale , Drejtoriae Burimeve Njerézore dhe Sektori Juridik .

3. Ky vendim hyne ne fugi 10 dite pas shpalljes
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REPUBLIKAESHQIPERISE
MINISTRIA E MBROJTJES BASHKIA LIBRAZHD
KOMANDA MBESHTETESE
Batalioni i Xhenios

Nr.ffj@) Regj. Tirang, m&f? 052025 Nr. /377 Regj. Librazhd, me/0 /3 /2025

4

AKT-MARREVESHJE

PER MONTIMIN E NJE URE METALIKE TIP “BAILEY” NE FSHATI POLIS,SHEH
NJESIA ADMINISTATIVE POLIS, BASHKIA LIBRAZHD

E lidhur sot mé datén..../03/2025 ndérmjet Repartit Ushtarak Nr. 4040 Tirané pérfagésuar nga
komandanti i kétij reparti, Kolonel Shkélzen Mhillaj dhe Bashkisé Librazhd, t& pérfagésuar nga
kryetari Z. Mariglen Disha, pér montimin e njé ure metalike tip “Bailey”, me gjatési 9m, seksion
1/1 dhe peshémbajtje 40ton.

1.BAZA LIGJORE

— Lgji nr.64/2014 “Pér pushtetet dhe Autoritetet e drejtimit t¢ Komandimit t& Forcave t€
Armatosura t& Republikés s& Shqipérise”;

_ Vendimi i Késhillit t¢ Ministrave nr.965, daté 02.12.2015"Pér bashképunim ndérinstitucional
t& strukturave t€ drejtimit, né rastet e emergjencave civile dhe krizave™;

— Ligji Nr.139/2015, "Pér vetégeverisjen vendore™;

_ Udhezimi i MF nr. 30 daté 27.12.2011 “Per menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”
me ndryshimet pérkatése;

— VKM nr.329 daté 20.04.2016 “Pér disa ndryshime né€ VKM nr.997 daté 10.12.2010 pér
trajtimin financiar t&€ punonjésve q& dérgohen me shérbim jashté géndrés s€ punés brénda
vendit™;

_ Urdhri i MM MM nr.1177, daté 19.07.2024 “Pér montimin e njé ure metalike tip “Bailey” né
fshatin Polish Sheh, njésia administative Polis, me gjatési 9ml me seksion 1/1, njé ure metalike
tip “Bailey” né fshatin Gurré e Zez&, njésia administative Hotolisht,me gjatési 12ml me seksion
1/1, njé ure metalike tip “Bailey” né véndin g& lidh Orenjén me Shmilin, njésia administative
Orenjé,me gjatési 30ml me seksion 2/1, Bashkia Librazhd™;

_ Utrdhri i zévendéskomandantit t&¢ KM nr.510 daté 73 07.2024 “Pér montimin e nj& ure metalike
tip “Bailey” né fshatin Polish Sheh, njésia administative Polis,me gjatési 9ml me seksion 1/1,
njé ure metalike tip “Bailey” n& fshatin Gurré e Zezé, njésia administative Hotolisht,me gjatési
12ml me seksion 1/1, njé ure metalike tip “Bailey” né véndin qé lidh Orenjén me Shmilin, njésia
administative Orenjé,me gjatési 30ml me seksion 2/1, Bashkia Librazhd™”.

2.0BJEKTI I AKT-MARREVESHJES
Kryerje punimesh pér montimin e njé ure metalike tip “Bailey” né fshatin Polish Sheh, njésia
administative Polis, me gjatési 9ml me seksion 1/ 1peshémbajtje 40 ton.

3.VENDI I PUNIMEVE
-N& véndin e quajtur né fshatin Polish Sheh, njésia administative Polis, Bashkia Librazhd.

4. PERGJEGJESITE DHE DETYRIMET MIDIS PALEVE
REPARTI USHTARAK NR. 4040

a) Té kryejé punimet pér ndértimin e urés tip”Bailey” me gjatési 9 m, seksion 1/1 dhe peshémbajtje
40 ton né fshatin Polish Sheh, njésia administative Polis, Bashkia Librazhd, duke angazhuar 8
forca dhe 5 mijete sipas listés sé miratuar pér 5 dit€ pune.
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b) Té marré né dorézim me dokumentacion sipas akteve ligjore sasiné e kaburantit dhe te
lubrifikanteve té parashikuar pér furnizimin e mjeteve t& angazhuara n& kété operacion.

¢) Té kryejé pandérprerje punimet pér ndértimin e urés edhe ditét e pushimit, pasi detyra €shté
vlerésuar operacion special.

d) Né bashképunim me Bashking Librazhd, t€ b&jé dorézimin e urés Bejli, me akt-dorézimi t€
nénshkruar nga té& dy palét dhe t&¢ mbyllé dokumentacionin pérkatés.

e) Té dérgojé né bashkiné Librazhd konformarrjet e karburantit dhe lubrifikanteve te furnizuara
konforme akteve ligjore ne fuqi.

BASHKIA LIBRAZHD

a) Té& sigurojé kushte t& pérshtatshme né objekt pér kryerjen e operacionit, ruajtjen € mjeteve né
vendin e punés dhe né parkim, deri né pérfundim t€ detyrés.

b) T& caktojé person pérgjegjes pér mbikqyrjen dhe kordinimin e punés me efektivat e batalionit
t& xhenios né zonén e operacionit.

¢) Pérpara fillimit te punimeve, t& kryhet dorézimi né depot e batalionit t& xhenios sasia e
karburantit prej 500 litra nafté dhe 10 litra lubrifikant.

d) Té béjé trajtimin financiar me dieté t€ ploté pér personelin e angazhuar pér ndértimin e urés:
- dieta 8 veté x 5 dité x 5500 leké = 220 000 leké sipas listés s miratuar t€ punonjésve, dérguar
pér likujdim me numrat pérkatés té llogaris€ bankare.

e) Té realizojé mbéshtetjen e operacionit me [énd€ drusore dérrasé t=5cm gjatési 4m né sasiné
2.5m3, si dhe shpenzime té tjera plotésuese né masén 2% t& shpenzimeve.

f) Me pérfundimin e punimeve, né bashképunim me pérfagésuesit e Batalionit t&¢ Xhenios, t&
marré né dorézim urén me dokumentacionin pérkatés dhe te zbatojé t& gjitha kushtet e
shfrytézimit t& urés té pércaktuara n€ aktin e dorézimit t& urés.

Ti PERBASHKETA PER TE DY PALET

1.Ura e ndértuar i dorézohet Bashkisé Librazhd pér administrim, pérdorim, ruajtje e mirmbajtje t€
métejshme dhe ku pércaktohet peshémbajtja, kérkesat teknike té shfrytézimit t€ saj, dhe g€ kjo uré
mbetet proné e Ministrisé s&¢ Mbrojtjes.

2.Né rast emergjence, apo té ndonjé detyre nga komanda eprore, mjetet dhe forcat mund t&
kthehen né repart, pa e pérfunduar detyrén.

3.Pér mosmarréveshje, palét t& drejtohen né komandén eprore q& ka dhéné urdhérin.
5. DATA E FILLIMIT TE PUNIMEVE
Punimet té fillojné mé datén 10.03.2025, deri né pérfundim t€ detyrés.

Kjo aktmarréveshje firmoset para fillimit t& punimeve, mbahet né dy kopje dhe firmoset nga secila
palé.

PiiR RER. USHT. NR. 4040 PiER BASHKINE LIBRAZHD
7. MARIGLEN DISHA
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RELACION

Pér Montimin e njé ure Metalike tip “Baily” né fshatin Polis Sheh Njésia Administrative
Polis , Bashkia Librazhd .

N& kuadér t¢ bashképunimit ndérmjet repartit ushtarak dhe Bashkisé Librazhd, éshté planifikuar
montimi i njé ure metalike tip "Baily" né fshatin Polis, sipas akt-marréveshjes sé nénshkruar
midis Ministris s¢ Mbrojtjes Komanda Méshtetésé, Batalioni i Xhenios me nr .438/1, daté
10.03.2025 dhe Bashkisé Librazhd me nr.1377 daté 10.03.2025 me objekt “Mointimin e njé
ure Metalike tip “Baily” né fshatin Polis Sheh Njesia Administrative Polis, Bashkia
Librazhd “. Ky projekt ka si qéllim pérmirésimin e infrastrukturés rrugore dhe lehtésimin e
garkullimit t& banoréve t€ zonés .

Kjo ndérhyrje ka njé impakt té drejtpérdrejté né pérmirésimin e 1évizshméris¢ dhe sigurisé s€
banoréve té zonés.

Rekomandohet monitorimi periodik i gjendjes s& urés per mirémbajtje té rregullt dhe
parandalimin e démtimeve t€ mundshme.

D/Buxhetit dhe Financés

Albana Hoxha




REPUBLIKA E SHQIPERISE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/ VENDIM
NR DATE _ /03/2025

“Miratimin e akt-marreveshjes nr.1377 daté 10.03.2025 “Pér montimin e njé ure metalike tip
“Baily” né fshatin Polis .Sheh Njésia Administrative Polis,Bashkia Librazhd ™

Né mbeéshtetje  t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Ligjit
68/2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé “ , i ndryshuar si dhe né Ligjin
Nr.115/2024%Pér Buxhetin e vitit 2025 ,Udhezimi plotesues nr.2 date 24.01 .2025 “Per zbatimin
e buxhetit te vitit 20257, Késhilli i Bashkisé¢ i mbledhur sot mé daté __/03/2025 me propozim
t& Kryetarit t& Bashkis¢ Librazhd.

VENDOSI :

1. Té& miratojé Akt-Marréveshjen “Pér montimin e njé ure metalike tip “Baily” né fshatin

Polis .Sheh Njésia Administrative Polis,Bashkia Librazhd” ndérmjet Repartit Ushtarak
Nr.4040 Tirané dhe bashkisé Librazhd.

2. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhetit ,menaxhimit financiar dhe
shérbimeve sociale , Drejtoriae Burimeve Njerézore dhe Sektori Juridik .

3. Ky vendim hyne ne fugi 10 dite pas shpalljes

KRYETARI I BASHKIS
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REPUBLIKAE SHQIPERISE
MINISTRIA E MBROJTJES BASHKIA LIBRAZHD
KOMANDA MBESHTETESE
Batalioni i Xhenios

i) Regj. Tirang, mé?? 1052025 Nr. /377 Regj. Librazhd, m&/g /3 /2025
A
AKT-MARREVESHJE

PER MONTIMIN E NJE URE METALIKE TIP “BAILEY” NE FSHATI POLIS,SHEH
NJESIA ADMINISTATIVE POLIS, BASHKIA LIBRAZHD

E lidhur sot mé datén..../03/2025 ndérmjet Repartit Ushtarak Nr. 4040 Tirané pérfaqésuar nga
komandanti i kétij reparti, Kolonel Shkélzen Mhillaj dhe Bashkisé Librazhd, t& pérfaqésuar nga
kryetari Z. Mariglen Disha, pér montimin e njé ure metalike tip “Bailey”, me gjatési 9m, seksion
1/1 dhe peshémbajtje 40ton.

1.BAZA LIGJORE

— Lgji nr.64/2014 “Pér pushtetet dhe Autoritetet e drejtimit t¢ Komandimit t&¢ Forcave té
Armatosura t€ Republikés sé Shqipérisé™;

— Vendimi i Késhillit t& Ministrave nr.965, daté 02.12.2015“Pér bashképunim ndérinstitucional
té strukturave t€ drejtimit, né rastet e emergjencave civile dhe krizave™;

— Ligji Nr.139/2015, "Pér vetégeverisjen vendore™;

— Udhezimi i MF nr. 30 daté 27.12.2011 "Per menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”
me ndryshimet pérkatése;

— VKM nr.329 daté 20.04.2016 “Pér disa ndryshime né VKM nr.997 daté¢ 10.12.2010 pér
trajtimin financiar t€ punonjésve q& dérgohen me shérbim jashté qéndrés sé punés brénda
vendit™;

— Urdhri i MM MM nr.1177, daté 19.07.2024 “Pér montimin e njé ure metalike tip “Bailey” né
fshatin Polish Sheh, njésia administative Polis, me gjatési 9ml me seksion 1/1, njé& ure metalike
tip “Bailey” né fshatin Gurré e Zezg, njésia administative Hotolisht,me gjatési 12ml me seksion
1/1, nj€ ure metalike tip “Bailey” né véndin qé& lidh Orenjén me Shmilin, njésia administative
Orenjé,me gjatési 30ml me seksion 2/1, Bashkia Librazhd™;

— Urdhri i zévendéskomandantit t&¢ KM nr.510 daté 23.07.2024 “Pér montimin e njé ure metalike
tip “Bailey” né fshatin Polish Sheh. njésia administative Polis,me gjatési 9ml me seksion 1/1,
njé ure metalike tip “Bailey” né fshatin Gurré e Zez&, njésia administative Hotolisht,me gjatési
12ml me seksion 1/1, njé ure metalike tip “Bailey” né véndin gé lidh Orenjén me Shmilin, njésia
administative Orenj&,me gjatési 30ml me seksion 2/1, Bashkia Librazhd™.

2.0BJEKTI I AKT-MARREVESHJES
Kryerje punimesh pér montimin e njé ure metalike tip “Bailey” né fshatin Polish Sheh, njésia
administative Polis, me gjatési 9ml me seksion 1/1peshémbajtje 40 ton.

3.VENDI I PUNIMEVE
-Né& véndin e quajtur né fshatin Polish Sheh, njésia administative Polis, Bashkia Librazhd.

4.PERGJEGJESITE DHE DETYRIMET MIDIS PALEVE
REPARTI USHTARAK NR. 4040

a) T& kryej€ punimet pér ndértimin e urés tip”Bailey” me gjatési 9 m, seksion 1/1 dhe peshémbaijtje
40 ton né fshatin Polish Sheh, njésia administative Polis, Bashkia Librazhd, duke angazhuar 8
forca dhe 5 mjete sipas listés sé miratuar pér 5 dité pune.
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b) T¢ marré né dorézim me dokumentacion sipas akteve ligjore sasiné e kaburantit dhe te
lubrifikanteve t& parashikuar pér furnizimin e mjeteve (€ angazhuara né kété operacion.

¢) Té kryejé pandérprerje punimet pér ndértimin e urés edhe ditét e pushimit, pasi detyra éshté
vler€suar operacion special.

d) N& bashképunim me Bashkiné Librazhd, té béjé dorézimin e urés Bejli, me akt-dorézimi t&
nénshkruar nga té dy palét dhe té mbyll& dokumentacionin pérkatés.

e) Té dérgojé né bashkiné Librazhd konformarrjet e karburantit dhe lubrifikanteve te furnizuara
konforme akteve ligjore ne fugi.

BASHKIA LIBRAZHD

a) Té sigurojé kushte t& pérshtatshme né objekt pér kryerjen e operacionit, ruajtjen e mjeteve né
vendin e punés dhe né parkim, deri né pérfundim té detyrés.

b) Te caktojé person pérgjegjes pér mbikqyrjen dhe kordinimin e punés me efektivat e batalionit
t€ xhenios né zonén e operacionit.

¢) Pérpara fillimit te punimeve, t& kryhet dorézimi né depot e batalionit té xhenios sasia e
karburantit prej 500 litra nafté dhe 10 litra lubrifikant.

d) Té& béjé trajtimin financiar me dieté t& ploté pér personelin e angazhuar pér ndértimin e urés:
- dieta 8 veté x 5 dité x 5500 leké = 220 000 leké sipas listés s€ miratuar t¢ punonjésve, dérguar
pér likujdim me numrat pérkatés té llogarisé bankare.

e) Te realizojé¢ mbéshtetjen e operacionit me léndé drusore dérrasé t=35cm gjatési 4m né sasiné
2.5m3, si dhe shpenzime té tjera plotésuese né masén 2% t& shpenzimeve.

f) Me pérfundimin e punimeve, né bashképunim me pérfagésuesit e Batalionit t& Xhenios, té
marré n€ dorézim urén me dokumentacionin pérkatés dhe te zbatojé té gjitha kushtet e
shfrytézimit t& urés t& pércaktuara né aktin e dorézimit t& urés.

TE PERBASHKETA PER TE DY PALET

1.Ura e ndértuar i dorézohet Bashkisé Librazhd pér administrim, pérdorim, ruajtje e mirmbajtje t&
métejshme dhe ku pércaktohet peshémbajtja, kérkesat teknike té shfrytézimit té saj, dhe q& kjo uré
mbetet proné e Ministrisé s& Mbrojtjes.

2.N€ rast emergjence, apo té ndonjé detyre nga komanda eprore, mjetet dhe forcat mund té
kthehen né repart, pa e pérfunduar detyrén.

3.Pér mosmarréveshje, palét té drejtohen né komandén eprore q€ ka dhéné urdhérin.
5. DATA E FILLIMIT TE PUNIMEVE

Punimet t€ fillojné mé datén 10.03.2025, deri né pérfundim t& detyrés.

Kjo aktmarréveshje firmoset para fillimit t& punimeve, mbahet né dy kopje dhe firmoset nga secila
palé.

PER BASHKINE LIBRAZHD

Z. MARIGLEN DISI—V
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RELACION

Pér Montimin e njé ure Metalike tip “Baily” né fshatin Polis Sheh Njésia Administrative
Polis , Bashkia Librazhd .

Né kuadér t&é bashk&punimit ndérmjet repartit ushtarak dhe Bashkisé¢ Librazhd, éshté planifikuar
montimi i njé ure metalike tip "Baily" né fshatin Polis, sipas akt-marréveshjes s& nénshkruar
midis Ministris s&¢ Mbrojtjes Komanda Méshtetésé, Batalioni i Xhenios me nr 438/1, daté
10.03.2025 dhe Bashkisé Librazhd me nr.1377 daté 10.03.2025 me objekt “Mointimin e njé
ure Metalike tip “Baily” né fshatin Polis Sheh Njesia Administrative Polis, Bashkia
Librazhd “. Ky projekt ka si géllim pérmirésimin e infrastrukturés rrugore dhe lehtésimin e
qarkullimit t& banoréve t€ zonés .

Kjo ndérhyrje ka njé impakt t&¢ drejtpérdrejté né pérmirésimin e 1&vizshmérisé dhe sigurisé s¢
banoréve té zonés.

Rekomandohet monitorimi periodik i gjendjes sé urés pér mirémbajtie t&€ rregullt dhe
parandalimin e démtimeve t¢ mundshme.

D/Buxhetit dhe Financés

Albana Hoxha




